

تقرير مجلس الإدارة
عن المركز المالي في 30-06-2024

يشرفنا أن نعرض ملخص نتائج الاعمال عن المركز المالي للشركة عن الفترة المالية المنتهية في 2024/06/30 مقارن بما تم تحقيقه في نفس الفترة من العام الماضي.

تم الالتزام عند إعداد المركز المالي بالأسس والقواعد الخاصة بتطبيق دليل المعايير المحاسبية لشركات التأمين الصادر بقرار رئيس مجلس إدارة الهيئة العامة للرقابة المالية رقم 70 لسنة 2016

وفيما يلي تعليق على أهم البنود والمؤشرات الواردة بالمركز المالي:

1- الأقساط المباشرة:

بلغ إجمالي الأقساط هذه الفترة 1,500,410,077 جم مقابل 1,106,189,963 جم في الفترة المقابلة بمعدل نمو 36 % وجاء ذلك وفقا للتفصيل التالي:

القيمة بالآلاف جم

معدل النمو %	الوزن النسبي	اجمالي الأقساط	الوزن النسبي	اجمالي الأقساط	فرع التأمين
72%	15%	162,812	18.7%	280,609	الحريق
23%	6%	70,899	5.8%	87,289	النقل البحري
-0.1%	1%	7,268	0.5%	7,219	النقل الداخلي
126%	1%	7,729	1.2%	17,493	أجسام السفن
2%	2%	19,403	1.3%	19,831	أجسام الطائرات
39%	29%	322,125	30%	448,130	السيارات التكميلي
9%	1%	15,674	1.1%	17,087	السيارات الإجباري
28%	12%	138,287	11.9%	178,003	التأمين الهندسي
16%	2%	17,879	1.4%	20,757	بترو
16%	9%	104,641	8%	121,429	الأخطار المختلفة
36%	1%	12,246	1.1%	16,686	انتمان
25%	20%	227,225	19%	285,877	علاج طبي
36%	100%	1,106,189	100%	1,500,410	الإجمالي

2- أقساط وعمولات إعادة التأمين:

- بلغت أقساط إعادة التأمين الصادرة 510.6 مليون جنيه بنسبة 34 % مقابل 376.1 مليون جنيه بنسبة 34 % من إجمالي الأقساط المصدرة في الفترة المقابلة من العام الماضي.
- بلغت نسبة متوسط الاحتفاظ 66 % مقابل 66% في الفترة المقابلة من العام الماضي.
- بلغت عمولات إعادة التأمين 141.6 مليون جم بنسبة 28 % مقابل 93.7 مليون جم بنسبة 25%.



www.deltains.org

بلغ إجمالي التعويضات المسددة 600.30 مليون جنيه مقابل 420.82 مليون جنيه وبلغت حصة الشركة 398.86 مليون جنيه بنسبة 66 % مقابل 299,64 مليون جنيه بنسبة 71 % من إجمالي التعويضات في العام الماضي.

4- المخصصات الفنية و حقوق حملة الوثائق:

بلغت جملة المخصصات الفنية 761,373 مليون جنيه مقابل 537,240 مليون في 2023/06/30:

5 - معدلات الخسائر:

بلغ متوسط معدل الخسارة عن صافي العمليات لكل فروع التأمين 56 % مقابل 52 % في 2023/06/30

6 - العمولات وتكاليف الإنتاج:

بلغ إجمالي العمولات وتكاليف الإنتاج 316,567 مليون جنيه بنسبة 21 % من إجمالي الأقساط مقابل 237,973 مليون جنيه بنسبة 22 % في الفترة المقابلة من العام الماضي.

٧- المصرفوات العمومية والإدارية:

بلغت المصرفوات العمومية والإدارية 99,353 مليون جنيه بنسبة 7 % من إجمالي الأقساط مقابل 91,442 مليون جنيه بنسبة 8 % في الفترة المقابلة من العام الماضي.

8 - الاستثمارات:

القيمة بالالف جم

بيان	القيمة في 2024/06/30	القيمة في ٢٠٢٣/٠٦/٣٠	معدل النمو %
إجمالي الاستثمارات	1,723,627	1,364,669	26.3%

القيمة بالالف جنيه

معدل نمو العائد	متوسط عائد الاستثمارات في ٢٠٢٣-06-30	متوسط الاستثمارات في 2023-06-30	قيمة العائد في 2023/06/30	متوسط عائد الاستثمارات في ٠٦-٣٠-2024	متوسط الاستثمارات في 2024-06-30	قيمة العائد في 2024/06/30	إجمالي عائد الاستثمارات المخصصة والحررة
76%	%12.80	1,232,924	157,915	%18.00	1,555,859	279,766	

